

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 徳島北高等学校 普通教室棟等天井改修工事

工事場所 徳島市応神町吉成

【工事概要】

ア) 工事内容

■ 天井改修工事

■ 附帯工事

イ) 工事種別：建築一式工事 電気設備工事一式

ウ) 構造規模：1階床面積 293㎡ 構造 RC造, 階数 4

エ) 次の項目を積み上げ共通仮設費として計上している。

・交通誘導員B 5人

オ) 刊行物は次の単価を使用している

・建築コスト情報 2025-4 春号

・建築施工単価 2025-4 春号

・建設物価 2025-4

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、公共建築工事共通仮設費積算基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費（フルハーネス型）
については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2
日の達成状況（4週8休、4週7休、4週6休）に応じた補正係数により労務費を補正し、
請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は受注者が週休2日の
取組を希望しない場合については、変更しない。

○【指名競争用】

設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札開始日の3日前（休日・入札開始日を除く）
の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は
入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付
けない。額算出のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け
付けない

工事費内訳

1

調 査 基 準 価 格				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	2,505,477	CK 直接工事費
電気設備工事	1	式	984,740	CK 直接工事費
計			3,490,217	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	294,421	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,076,643	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	839,719	KI 一般管理費等
計			2,210,783	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	5,701,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	570,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	6,271,100	KH 工事費
				CM コメント
調査基準価格	1	式	0	CH 調査基準価格

工事費内訳

2

[illegible]

建築工事 種目別内訳

4

[illegible]

電気設備工事 種目別内訳

5

[illegible]

建築工事 科目別内訳

6

[illegible]

電氣設備工事 科目別内訳

7

[illegible]

建築工事 細目別内訳

14

[illegible]

建築工事 細目別内訳

15

[illegible]

電気設備工事		電気設備工事		電気設備工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 <A>		11	個	22,100	243,100	代価表 0017
LED照明器具 	LRS20 -4 -37 LN	3	個	28,200	84,600	E0-532469 R0704E-RE ※標準
LED照明器具 <C>	LRS1 - -08 LN	18	個	15,800	284,400	E0-532469 R0704E-RE ※標準
LED照明器具 <D>		4	個	16,700	66,800	代価表 0018
LED照明器具 <E>		2	個	13,000	26,000	代価表 0019
ライティングダクト	15A/125V	10	m	5,620	56,200	代価表 0020
ライティングダクト用 フットインキャップ		1	個	3,290	3,290	代価表 0021
ライティングダクト用 エンドキャップ		1	個	2,260	2,260	代価表 0022
照明制御器 (セサ)	DS 1 -AN	1	個	17,700	17,700	E0-532319 R0704E-RE 標準
スビーカー	SC4Hi-1(3) V3	5	個	13,200	66,000	E0-542133 R0704E-RE 標準
光電式煙感知器	3種 非蓄積型 露出	2	個	13,600	27,200	E0-546213 R0704E-RE 標準
計					877,550	

17

[illegible]

[illegible]

代価表

19

建築工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1			42	代価表 0001
01	内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	14	3	42	B0-131526 R0705B-RE 標準
	計						42	
	整理清掃後片付け		m ²	1			380	代価表 0002
01	整理清掃後片付け (内部改修)	塗装塗替え程度	m ²	1	1	380	380	B0-181282 R0705B-RE 標準
	計						380	
	整理清掃後片付け (内部改修)	塗装塗替え程度	m ²	1			0	代価表 0029
	計						0	
	アミンカ見切縁		m	1			1,440	代価表 0003
01	天井廻縁	アミン製	m	1	1	1,440	1,440	B0-235421 R0705B-RE 協議
	計						1,440	

代価表

20

建築工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	天井点検口 600□ 取外し、再取付け		カ所	1			6,760	代価表 0004
01	内装工		人	1	0.2	28,200	5,640	○ B0-911144 R0705B-RE 独自 取り外し、再取付け
	その他		式	1	0.2	5,640	1,128	
	計						6,768	
	天井点検口 450□ 取外し、再取付け		カ所	1			6,760	代価表 0005
01	内装工		人	1	0.2	28,200	5,640	○ B0-911144 R0705B-RE 独自 取り外し、再取付け
	その他		式	1	0.2	5,640	1,128	
	計						6,768	
	塩ビ製廻り縁撤去	集積共	m	1			590	代価表 0006
01	木製幅木撤去	集積共	m	1	1	590	590	B0-284651 R0705B-RE 標準
	計						590	

○は「その他」の率対象

代価表

21

建築工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アスファルト見切縁撤去	集積共		1			590		代価表 0007
			m						
01	木製幅木撤去	集積共	m	1	1	590	590		B0-284651 R0705B-RE 標準
	計						590		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ DID区間有り 10.5km以下	m3	1			2,310		代価表 0008
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 10.5km以下	m3	1	1	2,310	2,310		B0-339612 R0705B-RE 参考 (財)徳島県環境整備公社 (徳島東部)
	計						2,310		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 金属(処分) DID区間有り 10.5km以下	m3	1			2,310		代価表 0009
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 10.5km以下	m3	1	1	2,310	2,310		B0-339612 R0705B-RE 参考
	計						2,310		
	発生材積込み	金属(処分) 人力		1			5,900		代価表 0010
			m3						
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,900	5,900		B0-389511 R0705B-RE 標準
	計						5,900		

代価表

22

建築工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込	廃プラ人力		1			5,900		代価表 0011
			m3						
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,900	5,900		B0-389511 R0705B-RE 標準
	計						5,900		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラ DID区間有り 14.5km以下	m3	1			2,950		代価表 0012
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 14.5km以下	m3	1	1	2,950	2,950		B0-339612 R0705B-RE 参考
	計						2,950		
	発生材積込み	ガラス 人力		1			5,900		代価表 0013
			m3						
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	5,900	5,900		B0-389511 R0705B-RE 標準
	計						5,900		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ガラス DID区間有り 14.5km以下	m3	1			3,930		代価表 0014
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 14.5km以下	m3	1	1	3,930	3,930		B0-339612 R0705B-RE 参考
	計						3,930		

代価表

23

建築工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	PB t=9.5+ 岩綿吸音板 t=12 撤去	集積共	m ²	1			1,770		代価表 0015
01	天井合板・ボート 撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	1	1	1,770	1,770		B0-284421 R0705B-RE 標準
	計						1,770		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	m ³	1			7,690		代価表 0016
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	m ³	1	1	7,690	7,690		B0-339612 R0705B-RE 参考 (有)山一建設
	計						7,690		

代価表

24

電気工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	LED照明器具 <A>		個	1			22,100		代価表 0017
01	照明器具	<A> XFX410RENT LE9	個	1	0.41	27,900	11,439		(見積り・刊行物等) パナソニック施設照明25, P160
02	雑材料		式 K01	0.05	1	11,439	571.95		(見積り・刊行物等)
03	電工		人	0.266 ×1.2	1	25,200	8,043.84	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	8,043.84	2,091.39		
	計						22,146.18		
	LED照明器具 <D>		個	1			16,700		代価表 0018
01	照明器具	<D> NTS02001W LE1	個	1	0.41	27,500	11,275		(見積り・刊行物等) パナソニック施設照明25, P757
02	雑材料		式 K01	0.05	1	11,275	563.75		(見積り・刊行物等)
03	電工		人	0.13 ×1.2	1	25,200	3,931.2	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	3,931.2	1,022.11		
	計						16,792.06		

代価表

25

電気工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	LED照明器具 <E>		個	1			13,000	代価表 0019
01	照明器具	<E> フルバットライトXAS3002N CE1	個	1	0.41	18,900	7,749	(見積り・刊行物等) パナソニック住宅照明25, P169
02	雑材料		式	0.05	1	7,749	387.45	(見積り・刊行物等)
			K01					
03	電工		人	0.13 ×1.2	1	25,200	3,931.2	○ E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	3,931.2	1,022.11	
	計						13,089.76	
	ライティングダクト	15A/125V	m	1			5,620	代価表 0020
01	ライティングダクト	15A/125V	個	1	1	1,780	1,780	(見積り・刊行物等) 物価25.4, P583
02	雑材料		式	0.02	1	1,780	35.6	(見積り・刊行物等)
			K01					
03	電工		人	0.1 ×1.2	1	25,200	3,024	○ E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	3,024	786.24	
	計						5,625.84	

代価表

26

電気工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象 備 考
	ライティングダクト用 フィートインキャップ		個	1			3,290	代価表 0021
01	ライティングダクト用 フィートインキャップ		個	1	1	1,210	1,210	(見積り・刊行物等) 物価25.4, P583
02	雑材料		式	0.02	1	1,210	24.2	(見積り・刊行物等)
			K01					
03	電工		人	0.054 ×1.2	1	25,200	1,632.96	○ E0-911161 R0704E-RE 参資 コンセント相当
	その他		式	1	0.26	1,632.96	424.56	
	計						3,291.72	
	ライティングダクト用 エンドキャップ		個	1			2,260	代価表 0022
01	ライティングダクト用 フィートインキャップ		個	1	1	208	208	(見積り・刊行物等) 物価25.4, P583
02	雑材料		式	0.02	1	208	4.16	(見積り・刊行物等)
			K01					
03	電工		人	0.054 ×1.2	1	25,200	1,632.96	○ E0-911161 R0704E-RE 参資 コンセント相当
	その他		式	1	0.26	1,632.96	424.56	
	計						2,269.68	

○は「その他」の率対象

代価表

27

電気工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	蛍光灯器具 撤去	ダウンライト FDL27W ×1 再使用しない	個	1			1,990		代価表 0023
01	電工		人	0.209	0.3	25,200	1,580.04	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	1,580.04	410.81		
	計						1,990.85		
	照明器具 撤去	スポットライト 再使用しない	個	1			1,230		代価表 0024
01	電工		人	0.13	0.3	25,200	982.8	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	982.8	255.52		
	計						1,238.32		
	ライティングダクト 撤去	再使用しない	m	1			630		代価表 0025
01	電工		人	0.1	0.2	25,200	504	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	504	131.04		
	計						635.04		

代価表

28

電気工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	熱線センサー 撤去	再使用しない	個	1			1,510		代価表 0026
01	電工		人	0.159	0.3	25,200	1,202.04	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	1,202.04	312.53		
	計						1,514.57		
	天井センサー 撤去	再使用しない	個	1			1,850		代価表 0027
01	電工		人	0.195	0.3	25,200	1,474.2	○	E0-911161 R0704E-RE 参資
	その他		式	1	0.26	1,474.2	383.29		
	計						1,857.49		

○は「その他」の率対象

代価表

[illegible]

[illegible][illegible]

